

Antreprenor: SRL "Cimtercon"

Investitor: Primaria orasului Cimislia

Obiect: Betonarea cărării de legătură dintre str-la Ștefan cel Mare și str. Ștefan cel Mare

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 19.50.6

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Am06. Betonarea cararii de legatura dintre stradela Stefan cel Mare si str. Stefan cel Mare. Betonare 60 m2 cu grosimea de 10 cm. Capitolul 1.1. Betonare				
1	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului.	m3			293,996
						293,996
1.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,4600	84,9700	293,996
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material.	100 m2			4 844,433
						474,133
2.1	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	435,0000	500,250
2.2	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	435,0000	2 392,500
2.3	4100126202818	Apă	m3	2,5000	20,0000	50,000
2.4	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	84,9700	474,133
2.5	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	250,0000	75,000
2.6	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	350,0000	24,850
2.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	350,0000	749,000
2.8	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	350,0000	287,700
2.9	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	750,0000	291,000
3	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv.	m2			116,922
						80,722
3.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	60,0000	0,300
3.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,0000	0,300
3.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,0000	0,300
3.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,0000	0,750
3.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	27,0000	1,350
3.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	27,0000	0,675
3.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	75,0000	7,500
3.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 150,0000	7,150
3.9	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 150,0000	7,150
3.10	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	7 150,0000	10,725
3.11	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,0000	0,000
3.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,9700	16,994
3.13	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,9700	63,728
3.14	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,0000	0,000
4	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp. (100x100 gr. min 4mm)	kg			20,274
						3,824
4.1	2873122004100	Plase sudate (100x100 gr. min 4mm)	kg	1,0100	15,0000	15,150
4.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	26,0000	0,130
4.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	27,0000	0,270
4.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,0000	0,900
4.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,9700	3,399
4.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,9700	0,425
4.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,0000	0,000
5	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Turnare beton intr-un singur strat, cu grosimea de 10 cm)	m3			1 702,942
						484,329
5.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,2000	607,200
5.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	360,0000	268,200
5.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	435,0000	297,975
5.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	20,0000	5,800
5.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	0,000
5.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	84,9700	450,341
5.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,9700	33,988
5.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
5.9	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	30,0000	9,750
5.10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,0000	0,000

6	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m			61,841
						24,641
6.1	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 000,0000	7,000
6.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,0000	0,800
6.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	84,9700	24,641
6.4	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	100,0000	29,400
7	RpAr06A	Purjarea, curățirea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m			34,787
						9,347
7.1	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	30,0000	10,500
7.2	2320116200501	Benzină A-76	l	0,0500	12,0000	0,600
7.3	1	Muncitor	h-om	0,1100	84,9700	9,347
7.4	29522400051021	Repartizor de mixturi bituminoase E-Z Pour 100D	h-ut	0,0190	0,0000	0,000
7.5	2932110004421	Tractor T-25 cu remorcă	h-ut	0,0400	350,0000	14,000
7.6	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	20,0000	0,340
		TOTAL Capitolul 1. Am06. Betonarea cararii de legatura dintre stradela Stefan cel Mare si str. Stefan cel Mare. Betonare 60 m2 cu grosimea de 10 cm. Capitolul 1.1. Betonare				19 713,847
		Capitolul 1.2. Montare tub ape pluviale				
8	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau sreper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu.	m3			175,038
						175,038
8.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,9700	175,038
9	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0,60 m, inaltimea rambleului pina la 1,50 m pentru edificii artificiale la drumuri.	m3			9 429,760
						679,760
9.1	2666122800561	Tuburi din beton armat 0,6 m	m3	1,0000	8 750,0000	8 750,000
9.2	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	84,9700	679,760
9.3	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	0,0000	0,000
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3			26,341
						26,341
10.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,9700	26,341
11	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv.	m3			75,924
						73,924
11.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,0000	2,000
11.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	84,9700	73,924
12	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrante, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip.	m3			603,339
						31,439
12.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,0000	4,640
12.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	360,0000	471,960
12.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,9700	31,439
12.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	350,0000	53,550
12.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,0000	5,750
12.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	750,0000	36,000
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore.	m3			798,102
						50,982
13.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	435,0000	88,305
13.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	435,0000	530,265
13.3	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,0000	3,000
13.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,9700	50,982
13.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	750,0000	31,500
13.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,0000	90,300
13.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,0000	3,750
		TOTAL Capitolul 1.2. Montare tub ape pluviale				2 826,023

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria orasului Cimisia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: R-ul Cimisia

Obiectul: or. Cimisia

Devizul: Betonarea cărării de legătură dintre str-la Ștefan cel Mare și str. Ștefan cel Mare

Deviz local Nr. 19.50.6

Intocmit in preturi curente 2022-05-05

Valoarea de deviz 32 182,601 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Am06. Betonarea cararii de legatura dintre stradela Stefan cel Mare si str. Stefan cel Mare. Betonare 60 m2 cu grosimea de 10 cm. Capitolul 1.1. Betonare				
1	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului.	m3	6,0000	293,9962	1 763,977
					293,9962	1 763,977
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material.	100 m2	0,6000	4 844,4326	2 906,660
					474,1326	284,480
3	CB02B	Cofraje din panouri refofosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv.	m2	12,2000	116,9215	1 426,442
					80,7215	984,802
4	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp. (100x100 gr. min 4mm)	kg	120,0000	20,2737	2 432,838
					3,8237	458,838
5	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Turnare beton intr-un singur strat, cu grosimea de 10 cm)	m3	6,0000	1 702,9416	10 217,650
					484,3290	2 905,974
6	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m	10,0000	61,8413	618,413
					24,6413	246,413
7	RpAr06A	Purjarea, curățirea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m	10,0000	34,7867	347,867
					9,3467	93,467
		TOTAL Capitolul 1. Am06. Betonarea cararii de legatura dintre stradela Stefan cel Mare si str. Stefan cel Mare. Betonare 60 m2 cu grosimea de 10 cm. Capitolul 1.1. Betonare				19 713,847
		Inclusiv salariul				6 737,951
		Capitolul 1.2. Montare tub ape pluviale				
8	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu.	m3	0,5000	175,0382	87,519
					175,0382	87,519
9	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0,60 m, inaltimea rambleului pina la 1,50 m pentru edificii artificiale la drumuri.	m3	0,2500	9 429,7600	2 357,440
					679,7600	169,940
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	0,5000	26,3407	13,170
					26,3407	13,170
11	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv.	m3	0,5000	75,9239	37,962
					73,9239	36,962
12	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip.	m3	0,1500	603,3389	90,501
					31,4389	4,716
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire.	m3	0,3000	798,1020	239,431
					50,9820	15,295
		TOTAL Capitolul 1.2. Montare tub ape pluviale				2 826,023
		Inclusiv salariul				327,602

Total manopera (ore)	83,1535
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		22 539,870
Asigurari sociale	24,0000%	1 695,733
Total		24 235,602
Cheltuieli de transport	4,0000%	559,917
Total		24 795,519
Cheltuieli de regie	4,0000%	991,821
Total		25 787,340
Beneficiu de deviz	4,0000%	1 031,494

Total General fara TVA	26 818,834
TVA (20%)	5 363,767
TOTAL GENERAL	32 182,601
Inclusiv salariul	7 065,553

Cursul de referinta: 0 Lei/Euro, din data de 0000-00-00

Intocmit: Director Terzi Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: R-ul Cimisia

Obiectul: or. Cimisia

Devizul: Betonarea cărării de legătură dintre str-la Ștefan cel Mare și str. Ștefan cel Mare

Devizul local de resurse Nr. 19.50.6

Intocmit in preturi curente 2022-05-05

Valoarea de deviz 32 182,601 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	1,1000	84,9700	93,467
2	7123010010200	Betonist	h-om	34,7000	84,9700	2 948,459
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,8000	84,9700	407,856
4	7124010010700	Dulgher	h-om	9,1500	84,9700	777,476
5	7129020012800	Pavator	h-om	3,5835	84,9700	304,490
6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,3800	84,9700	1 901,629
7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,4400	84,9700	462,237
8	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0000	84,9700	169,940
Total manopera					7 065,553	
Materiale						
1	10119951	Mastic bituminos	kg	3,5000	30,0000	105,000
2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,0609	435,0000	26,492
3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,3657	435,0000	159,080
4	1411122201752	Piatra sparta	m3	3,3000	435,0000	1 435,500
5	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	0,6900	435,0000	300,150
6	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,1100	435,0000	1 787,850
7	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,6667	360,0000	1 679,994
8	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0183	7 150,0000	130,845
9	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0122	7 150,0000	87,230
10	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0122	7 150,0000	87,230
11	2010237318750	Distantieri	buc	36,0000	3,0000	108,000
12	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,2200	75,0000	91,500
13	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	106,126
14	2320116200501	Benzina A-76	l	0,5000	12,0000	6,000
15	2320187315789	Decofrol	kg	1,4640	0,0000	0,000
16	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 656,0000	2,2000	3 643,200
17	2666122800561	Tuburi din beton armat 0,6 m	m3	0,2500	8 750,0000	2 187,500
18	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0350	2 000,0000	70,000
19	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,6000	26,0000	15,600
20	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,6100	27,0000	16,470
21	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,2000	27,0000	32,400
22	2873122004100	Plase sudate (100x100 gr. min 4mm)	kg	121,2000	15,0000	1 818,000
23	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,3050	27,0000	8,235
24	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,6600	1,0000	3,660
25	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,6600	1,0000	3,660
26	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0610	60,0000	3,660
27	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,3660	25,0000	9,150
28	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,5298	20,0000	10,596
29	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,7400	20,0000	34,800
30	4100126202818	Apă	m3	1,5000	20,0000	30,000
Total materiale					13 997,927	
Utilaje						
1	28752774100001	Compresor	h-ut	0,1700	20,0000	3,400

2	2922140007000	Macara	h-ut	0,5670	0,0000	0,000
3	2932110004421	Tractor T-25 cu remorcă	h-ut	0,4000	350,0000	140,000
4	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,2328	750,0000	174,600
5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0198	750,0000	14,850
6	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,4932	350,0000	172,620
7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,2840	350,0000	449,400
8	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1004	350,0000	35,123
9	29522400051021	Repartizor de mixturi bituminoase E-Z Pour 100D	h-ut	0,1900	0,0000	0,000
10	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,6000	20,0000	72,000
11	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,9500	30,0000	58,500
12	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	2,9400	100,0000	294,000
13	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0426	350,0000	14,910
14	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,7440	0,0000	0,000
15	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0080	250,0000	1,988
16	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,1800	250,0000	45,000
Total utilaje						1 476,390
Total						22 539,870
Asigurari sociale				24,0000%		1 695,733
Total						24 235,602
Cheltuieli de transport				4,0000%		559,917
Total						24 795,519
Cheltuieli de regie				4,0000%		991,821
Total						25 787,340
Beneficiu de deviz				4,0000%		1 031,494
TOTAL Deviz fara TVA						26 818,834
Total						26 818,834
TVA				20%		5 363,767
TOTAL Deviz						32 182,601

Intocmit: Director Terzi Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)